ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo: enero -202

PUTUMAYO

4

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2024| [TASADE CAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: PUTUMAYO| |PESOS/USS: $3.915,20 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14,5%(,:
20,000 31.72%]| 60.28% 8%
soo00l o7l ol ol [MES enero] [pORCENTAJEDE | ASOCIACION CARNICERIAS ™
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
MOCOA MOQUETA EQE CHAZA G B 38.502 217,90 8,03 084 81406 64000 8.945.394
0B 11.251 6367 2,35 024 81406 64000 2.614.037
o B 69.749 2249,96 82,95 8,64 64,8045 80000 161.253.701
TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA o B 5.604 180,78 6,67 069 632150 20,0000 31.597.017
EXPLOTACION
Total 271231 100,00 204.410.150
ORITO CARIBE CONVENIOS DE  AREA G QB 4.646 2629 0,55 010 32125 20,0000 1.331.165
EXPLOTACION  |OCCIDENTAL [ B 3.069 99,00 2,08 038 62,1203 20,0000 17.003.491
| 46.273 1.492,68 31,37 573 62,1203  8,0000 102.548.394
CHURUYACO  CONVENIOS DE AREA G OB 4.185 2368 0,50 009 70556 20,0000 2.969.287
EXPLOTACION  JOCCIDENTAL [ B 1.992 6425 1,35 025 50,3832 20,0000 10.549.350
NANCY CONVENIOS DE  NANCY- G OB 956 541 011 002 67957 20,0000 579.253
EXPLOTACION  |BURDINE- o B 4.926 158,89 3,34 061 59,2980 20,0000 26.049.895
MAXINE
ORITO CONVENIOS DE  ORITO G B 36.330 20560 4,32 079 33471 20,0000 10.845.355
EXPLOTACION 0B 9.267 5245 1,10 0.20 33471 20,0000 2.766.478
o B 53.874 1.737,88 36,52 6,68 64,4731 20,0000 309.789.645
QURIYANA CONVENIOS DE  AREA o B 21.037 678,61 14,26 261 57,3203 80000 43.018.941
EXPLOTACION  OCCIDENTAL

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

5.505.462
1.608.815
99.243.937
19.446.452

125.804.667
819.268
10.464.835
63.113.630
1.827.454
6.492.620
356.502
16.032.464

6.674.797
1.702.635
190.660.703
26.476.100

PUERTOS ($ COP)

1.256.596
367.205
22.651.969
4.438.563

28.714.332
186.994
2.388.550
14.405.393
417.108
1.481.910
81.370
3.659.336

1.523.492
388.619
43.517.422
6.043.047

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

3.926.863
1.147.514
70.787.402
13.870.508

89.732.287
584.357
7.464.219
45.016.854
1.303.462
4.630.970
254.281
11.435.424

4.760.911
1.214.433
135.991.943
18.884.522



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: enero -2024
ORITO SAN ANTONIO CONVENIOS DE AREA G QB 4.420
EXPLOTACION OCCIDENTAL o B 3.049
SUCIO CONVENIOS’ DE AREA G QB 1.196
EXPLOTACION OCCIDENTAL o B 2505
Total
PUERTO ASIS ALPHA E&P PUT-7 G QB 29
COHEMBI CONVENIOS DE SURORIENTE G QB 5.791
EXPLOTACION o B 179.163
CUMPLIDOR E&P PUT-7 (@] B 13.343
PLATANILLO E&P PLATANILLO G QB 7.248
O B 44,937
QUILLACINGA CONVENIOS DE SURORIENTE G QB 25.119
EXPLOTACION o B 23.538
QUINDE CONVENIO$ DE SURORIENTE G QB 661
EXPLOTACION o B 5.636
ROSE E&P ALEA-1848-A O B 5.161
Total
PUERTO MANSOYA CONVENIOS DE NORORIENTE O B 7.900
CAICEDO EXPLOTACION
Total
SAN MIGUEL ACAE SAN CONVENIOS DE AREA SUR G QB 1.781
MIGUEL EXPLOTACION 0 B 11.408
| 10.265
LORO CONVENIO$ DE AREA SUR G QB 645
EXPLOTACION o B 4.274
| 501
Total
VALLE DEL HORMIGA CONVENIOS DE AREA SUR O B 964
GUAMUEZ EXPLOTACION
LORO CONVENIOS DE AREA SUR G QB 999
EXPLOTACION o B 4.375
| 512

25,01
98,35
6,77
83,71
4.758,59
0,16
32,77
5.779,44
430,43
41,02
1.449,57
142,15
759,30
3,74
181,80
166,47
8.986,86
254,84

254,84
10,08
368,00
331,13
3,65
137,89
16,15
866,89
31,11

5,65
141,12
16,53

0,53
2,07
0,14
1,76
100,00
0,00
0,36
64,31
4,79
0,46
16,13
1,58
8,45
0,04
2,02
1,85
100,00
100,00

100,00
1,16
42,45
38,20
0,42
15,91
1,86
100,00
15,93

2,89
72,27
8,46

0,10
0,38
0,03
0,32

0,00
0,13
22,20
1,65
0,16
5,57
0,55
2,92
0,01
0,70
0,64

0,98

0,04
1,41
1,27
0,01
0,53
0,06

0,12

0,02
0,54
0,06

4,6758
61,6377
3,1901
61,8803

6,9996
7,0440
53,4534
59,3390
6,9996
58,3872
3,7928
55,0643
8,2023
51,8257
63,2150

52,1985

5,9317
55,9911
55,9911

4,1544
56,6251
56,6251

54,4516

4,1544
56,6251
56,6251

20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

6,4000
6,4000
8,0779
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
8,0000

20,0000

20,0000
20,0000
8,0000
20,0000
20,0000
8,0000

20,0000

20,0000
20,0000
8,0000

1.843.219
16.761.063
340.334
14.322.678
560.718.548
5.739
1.164.166
344.985.808
28.247.092
1.448.015
93.602.064
2.719.033
46.239.532
154.728
10.420.054
11.638.394
540.624.623
36.778.769

36.778.769
942.423
56.968.684
20.504.451
238.877
21.587.178
1.011.271
101.252.883
4.683.360

370.057
22.092.864
1.034.947

1.134.413
10.315.632
209.459
8.814.923
345.095.437
3.532
716.488
212.322.257
17.384.733
891.184
57.607.591
1.673.434
28.458.220
95.228
6.413.044
7.162.875
332.728.587
22.635.572

22.635.572
580.016
35.061.499
12.619.509
147.017
13.285.875
622.389
62.316.305
2.882.384

227.752
13.597.101
636.960

258.925
2.354.495
47.808
2.011.965
78.766.433
806
163.535
48.461.571
3.967.985
203.409
13.148.666
381.954
6.495.457
21.735
1.463.748
1.634.893
75.943.757
5.166.464

5.166.464
132.386
8.002.625
2.880.344
33.556
3.032.439
142.057
14.223.408
657.891

51.983
3.103.475
145.383

809.139
7.357.797
149.400
6.287.391
246.145.105
2.519
511.047
151.442.409
12.399.952
635.652
41.089.580
1.193.605
20.298.302
67.923
4.574.211
5.109.040
237.324.242
16.145.201

16.145.201
413.706
25.008.202
9.001.076
104.862
9.476.373
443.929
44.448.149
2.055.909

162.448
9.698.360
454.322
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: PUTUMAYO

Periodo: enero -2024

VALLE DEL SAN ANTONIO
GUAMUEZ
Total
VILLAGARZON COSTAYACO
JUANAMBU
MIRTO -
AGAPANTO
UNIFICADO
MOQUETA
VONU
Total
Total Total
DEPARTAMENTO PUTUMAYO
PRODUCTOR

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

E&E

CONTRATOS DE
ASOCIACION

E&P

E&E

E&P

MUNICIPIO PRODUCTOR  VALLE DEL GUAMUEZ

MUNICIPIO PRODUCTOR MOCOA
MUNICIPIO PRODUCTOR ORITO

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO ASIS

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO CAICEDO

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN MIGUEL

MUNICIPIO PRODUCTOR  VILLAGARZON

PUERTOS PUERTOS
CORPORACION

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

CORPOAMAZONIA

AREA
OCCIDENTAL

CHAZA
GUAYUYACO

MARANTA

CHAZA

PUT 1

TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)

2.019.553.922

17.430.243
125.804.667
345.095.437
332.728.587

22.635.572

62.316.305
336.927.995
283.695.020
494.367.292

G QB
o B
o) B
G QB
o) B
G QB
o B
G B
QB
o) B
G B

DEDUCCIONES
($ cop) *

306.428.456

2.614.536
20.368.715
51.764.316
49.909.288

3.395.336

9.347.446
50.539.199

0
0

13 0,07
24 0,79
195,27
234.688 7.570,57
330 1,87
7.091 228,74
188 1,06
12.779 412,23
96 0,54
28 0,16
425 13,71
5.176 29,29
8.258,17
26.032,94
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ cop)

12.432.413
89.732.287
246.145.105
237.324.242
16.145.201
44.448.149
240.319.540
0

0

0,04
0,40
100,00
91,67
0,02
2,77
0,01
4,99

0,01
0,00
0,17
0,35
100,00

0,00
0,00

29,08
0,01
0,88
0,00
1,58

0,00
0,00
0,05
0,11

100,00

TOTAL A PAGAR
($ COP)

1.713.125.465

27.248.119

195.168.239

539.476.226

520.143.541

35.385.438
97.417.008

526.708.336

283.695.020

494.367.292

4,6758
61,6377

58,2086
10,0525
61,8400

8,0341
57,7692

8,1406
8,1406
64,8045
8,8286

20,0000
20,0000

8,2571
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000

6,4000
6,4000
8,0000
6,4000

5.509
134.300
28.321.036
503.014.342
94.763
15.643.488
42.995
26.336.795

22.214

6.491

982.751
1.304.073
547.447.912
2.019.553.922

3.390
82.655
17.430.243
309.581.258
58.322
9.627.819
26.461
16.209.037

13.671

3.995
604.836
802.594
336.927.995
1.242.938.805

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaio Castrillon

774

18.866
3.978.372
70.660.487
13.312
2.197.505
6.040
3.699.638

3.120

912

138.051
183.188
76.902.253
283.695.020

2.418
58.955
12.432.413
220.814.022
41.599
6.867.203
18.874
11.561.367

9.751

2.850
431.410
572.464
240.319.540
886.546.937



GERENCIA DE REGALIAS

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: enero - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2024| | TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: PUTUMAYO PESOS/US$' $3 915.20 COCORNA 7,590%
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES- 31 TELLO 14,5%(,:
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES enero] [pORCENTAJEDE | ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
MOCOA TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA O B 5.604 180,78 100,00 100,00 63,2150 12,0000 23.302.454 9.986.766 8.322.305
EXPLOTACION
Total 180,78 100,00 23.302.454 9.986.766 8.322.305
Total Total 180,78 100,00 23.302.454 9.986.766 8.322.305
MUNICIPIO
Ll TSEALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
Q ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
(¥ COP) ($ COP)
DEPARTAMENTO PUTUMAYO 23.302.454 0 0 23.302.454 =~ P
PRODUCTOR Arbey Avendaio Castrillon
MUNICIPIO PRODUCTOR  MOCOA 9.986.766 0 8.322.305 18.309.071

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



